



Kraków, dnia 12 sierpnia 2021 r.

Nr postępowania
19/2021/Z

Odpowiedzi na zgłoszone pytania nr 2 do treści SWZ w postępowaniu pn.:
„Zakup usług z zakresu medycyny pracy i pakietów kompleksowej opieki medycznej dla pracowników Sano”

Szanowni Państwo,

Zamawiający przekazuje wyjaśnienia treści SWZ i odpowiedzi na pytania do SWZ, które zostały złożone po upływie terminu na składanie wniosków. Jednakże mając na uwadze wątpliwości dotyczące zapisów SWZ, Zamawiający udziela odpowiedzi na wniosek złożony po terminie i zmienia termin składania ofert na 16 sierpnia 2021 na godzinę 10:00, a także wyznacza termin otwarcia ofert na 16 sierpnia 2021 na godzinę 10:15.

Zmiany terminu składania i otwarcia ofert, a także termin związania ofertą zostają uwzględnione w SWZ i ogłoszeniu o zamówieniu.

Zapis	Nr Pytania i odpowiedź	Pytanie
	Pytanie nr 1	W uwagi na nieścisłości występujące w przedmiotowym postępowaniu oraz czas niezbędny na przygotowanie i złożenie oferty, zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.
	Odpowiedź Ad. 1	Uwzględniając powyższe argumenty Zamawiający przesuwa termin składania ofert na 16 sierpnia 2021 r. godz. 10:00. Zmiany te zostają wprowadzone do SWZ, a także ogłoszenia o zamówieniu.
SWZ pkt.3.6 zał.nr.9 do SWZ § 16 PPU	Pytanie nr 2	Wykonawca ponownie zwraca się z uprzejmą prośbą o rezygnację z wymagania dotyczącego zatrudnienia wskazanych pracowników na umowę o pracę. Wykonawcy nie mają wpływu na sposób zatrudnienia pracowników w placówkach współpracujących. Wskazane osoby mogą być zatrudnione w ramach kontraktów B2B lub w przypadku studentów umów zlecenia.



		<p>W związku z powyższym, zwracamy się z uprzejmą prośbą zmianę wymagania dotyczącego realizacji zamówienia w zakresie zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności i ograniczenie tych wymagań do samego Wykonawcy, pomijając czynności wykonywane przez personel zatrudniony w placówkach medycznych.</p> <p>Uzasadnienie: Informujemy, iż w przypadku braku zgody na powyższe, istnieje ryzyko, że Zamawiający może nie otrzymać oferty w przedmiotowym postępowaniu, gdyż według naszej najlepszej wiedzy, potencjalni wykonawcy mogą mieć trudności w realizacji tego wymogu. Placówki medyczne nie mają obowiązku zatrudniać pracowników na umowę o pracę. Ponadto Wykonawca nie może żądać od podmiotów współpracujących zatrudnienia pracowników na podstawie umowy o pracę, a także kontrolować ich dokumentacji dotyczącej rodzaju zatrudnienia.</p>
	Odpowiedź Ad. 2	<p>Zamawiający informuje, że wymagania dotyczące obowiązku zatrudniania, opisane SWZ pkt.3.6 oraz zał.nr.9 do SWZ § 16 PPU dotyczą tylko osób wykonujących czynności wskazane w ww. dokumentach, tj.:</p> <p>a) czynności związane z koordynacją procesu umawiania wizyt pacjentów (np. koordynator pracy recepcji); b) czynności związane z koordynacją pracy personelu pielęgniarskiego (np. koordynator pracy pielęgniarek), pod warunkiem, że wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320).</p>
zał.nr.9 do SWZ § 17 ust. 1 ppkt 1 PPU	Pytanie nr 3	<p>Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o obniżenie podstawy kary umownej z 5% do 3%.</p>
	Odpowiedź Ad. 3	<p>Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.</p>
zał.nr.9 do SWZ § 17 ust. 1 ppkt 2 PPU	Pytanie nr 4	<p>Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o obniżenie podstawy kary umownej z 3 % do 1,5 %.</p>



	Odpowiedź Ad. 4	Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.
zał.nr.9 do SWZ § 17 ust. 1 ppkt 4 PPU	Pytanie nr 5	Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o obniżenie kary umownej z 1000 zł do 500 zł.
	Odpowiedź Ad. 5	Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.
zał.nr.9 do SWZ § 17 ust. 1 ppkt 5 PPU	Pytanie nr 6	<p>Wykonawca ponownie zwraca się z prośbą o obniżenie podstawy kary umownej z 9% do 5%.</p> <p>Uzasadnienie (dotyczy pytania 3-6): Bezspornie Zamawiający ma prawo do określania wysokich standardów realizacji usługi, w tym możliwość obwarowania obowiązków wykonawcy karami umownymi, tym samym oczekując, iż przedmiot zamówienia zostanie należycie wykonany. Jednakże zastosowanie nieproporcjonalnie wysokiej kary umownej w stosunku do przedmiotu zamówienia nie spełnia swojej podstawowej funkcji dyscyplinującej i motywującej Wykonawcę do wykonywania zobowiązania zgodnie z treścią umowy, lecz wręcz w niektórych sytuacjach, powoduje konieczność uwzględniania zbyt wysokich kar umownych w kalkulacjach kosztów zamówienia, co negatywnie wpływa na finalną cenę usługi, a niekiedy, z uwagi na duże ryzyko – skutkuje brakiem złożenia oferty.</p>
	Odpowiedź Ad. 6	Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kar umownych.
	Pytanie nr 7	<p>Czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli wizyta w języku angielskim, w stopniu umożliwiającym przeprowadzenie wizyty lekarskiej, będzie przeprowadzona z wybranymi przez Wykonawcę specjalistami w wybranych placówkach zgodnie z terminami dostępności obowiązującymi u Wykonawcy?</p> <p>Uzasadnienie: Informujemy, iż w przypadku braku zgody na powyższe, Wykonawca nie będzie w stanie przedstawić swojej propozycji w przedmiotowym postępowaniu, co może negatywnie wpłynąć na konkurencyjność postępowania. Wykonawca nie zdoła zapewnić przeprowadzenia wizyty w języku angielskim w każdej współpracującej, czy własnej placówce medycznej, gdyż w niektórych placówkach, personel może nie posługiwać się językiem angielskim w stopniu umożliwiającym przeprowadzenie</p>



		wizyty lekarskiej. Jednocześnie informujemy, iż proponowane zapisy przez Wykonawcę nie obniżą jakości świadczenia usługi i zapewnią prawidłowe wykonanie umowy, gdyż Wykonawca zapewni możliwość przeprowadzenia wizyty w języku angielskim, lecz u wybranych przez Wykonawcę specjalistów oraz w wybranych przez Wykonawcę placówkach.
	Odpowiedź Ad. 7	Pytanie zostało zadane zbyt ogólnie, nie zostało doprecyzowane czy dotyczy części I- Medycyna Pracy, czy części II- Pakiety Medyczne. Zamawiający uzna taki warunek za spełniony, jeśli zakres specjalizacji będzie obejmował wszystkich lekarzy specjalistów wymienionych w OPZ, w minimalnym zakresie placówek wymienionym w OPZ, w terminie dostępności wymienionym w zał. nr 9 do SWZ.